
 
Area dei servizi istituzionali 
Settore Servizi alla ricerca e terza missione 
Career service 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Tritta 
Tel. +39 040 558 2751 

sportellolavoro@amm.units.it  

Oggetto:  Partecipazione al Convegno nazionale degli Uffici Placement. Affidamento 
diretto. C.I.G. n. ZAD34FA2F3 

 
IL DIRETTORE DELL'AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120, 
recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitale”;  

Vista la legge del 29 luglio 2021, n. 108 di conversione del Decreto Legge 31 maggio 2021, 
n.77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure”, e, in particolare l’art. 51;  

Vista la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici concessioni (art. 36, comma 7, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 
50)” pubblicata in G.U. n. 274 del 23 novembre 2016;  

Viste le ultime ordinanze in vigore del Ministero della Salute in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;  

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Premesso che l'Università degli Studi di Trieste, nell’ambito delle attività istituzionali di 
placement e orientamento al lavoro, partecipa ogni anno a JoPS «Job 
Placement Summit», un evento che rappresenta un’occasione di scambio e 
confronto sulle tematiche connesse allo sviluppo dei Career Service universitari 
italiani; 

Premesso che il dott. Michele Tritta, responsabile del Career Service dell’Università degli 
Studi di Trieste fa parte del Comitato Tecnico che organizza ogni anno l’evento, 
insieme al Career Service dell’Università degli Studi di Padova, dell’Università 
degli Studi di Pisa e dell’Università degli Studi di Verona; 

Premesso che nel 2022 l’evento si svolgerà il 03 marzo 2022; 

Considerato che l’evento prevede una prima parte dedicata alla formazione del personale 
dei Career Service su temi di rilevanza legati a recruiting, talent attraction, 
training ed employer branding e una seconda parte dedicata a tavoli di lavoro 
con aziende e personale di altri uffici placement italiani con la finalità di creare 
connessioni e networking; 

Considerato che da diversi anni il Career Service dell'Università di Trieste partecipa al 
network dei Career Service italiani e che questi eventi rappresentano un 
importante momento di incontro e di confronto a livello nazionale; 

Prot. n. 11088 del 28/01/2022  - Rep. Decreti dirigenziali - n. 34/2022



 
Area dei servizi istituzionali 
Settore Servizi alla ricerca e terza missione 
Career service 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Tritta 
Tel. +39 040 558 2751 

sportellolavoro@amm.units.it  

Considerato all’evento parteciperanno tre persone del Career Service di Ateneo; 

Considerato che l’evento prevede dei costi di organizzazione e che viene richiesto un 
contributo di partecipazione per il sostenimento delle spese a partire dal terzo 
partecipante all’evento (cena di benvenuto del giorno 2 marzo, organizzazione 
degli incontri formativi del 3 marzo, pranzo del 3 marzo); 

Richiamato il parere favorevole del prof. Lucio Torelli, delegato del Rettore all’Orientamento 
in entrata e in uscita – job placement alla partecipazione all’iniziativa; 

Premesso che la segreteria organizzativa dell’evento è affidata ad Area S.r.l.s., Via F. 
Beltrame, 10 Padova (PD) 35138, - P.I. e C.F. 04877480287 e che in data 13 
gennaio 2022, Prot. n. 2344 ha inviato il modulo di iscrizione che prevede un 
importo di Euro 150,00 (IVA esclusa) a partire dal terzo partecipante e che esso 
è stato ritenuto congruo dal Career Service sulla base delle caratteristiche 
tecniche del servizio offerto; 

Considerato che l’importo di Euro 150,00 (IVA esclusa), trova copertura sulla 
UA.A.AMM.SIST.13.19.10 – SPORTELLO LAVORO - voce COAN 
A.S.10.400.060.500 “Missioni personale tecnico amministrativo di ruolo” 
(esercizio 2022); 

Considerato che non sarà utilizzato il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) in base all’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
in quanto l’affidamento in oggetto risulta di importo inferiore ad Euro 5.000,00 
(IVA esclusa) e si intende quindi procedere ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 
50/2016 affidando il contratto secondo il criterio dell’affidamento diretto ad Area 
S.r.l.s.; 

Considerato che la verifica dei requisiti dell’azienda Area S.r.l.s. è stata effettuata d’ufficio, 
previa acquisizione dei seguenti documenti: 

- DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS; 
- Annotazioni sugli operatori economici, tramite sistema ANAC; 
- Visura CCIAA, tramite portale InfoCamere; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale Prot. n. 99902 del 24 luglio 2019 - Rep. n. 
910/2019 che nomina il dott. Giovanni Cristiano Piani Responsabile Unico del 
Procedimento per le attività di approvvigionamento di beni e servizi di 
competenza del Settore Servizi alla Ricerca e terza missione; 

Richiamato il decreto del Rettore Prot. n. 163484 del 23 dicembre 2021 – Rep. n. 1263/2021 
che ha conferito l’incarico di Direttore Generale ad interim alla dott.ssa Luciana 
Rozzini; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura 
commerciale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso; 

 

 



 
Area dei servizi istituzionali 
Settore Servizi alla ricerca e terza missione 
Career service 

 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Tritta 
Tel. +39 040 558 2751 

sportellolavoro@amm.units.it  

DECRETA 
 

art. 1 –  di nominare RUP della procedura il dott. Giovanni Cristiano Piani; 

art. 2 –  di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 del 16 
luglio 2020 convertito in L. 11 settembre 2020 n. 120 e dell’art. 32, comma 2 
del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, la procedura di cui alle premesse; 

art. 3 - di approvare l’affidamento del servizio ad Area S.r.l.s., Via F. Beltrame, 10 
Padova (PD) 35138, - P.I. e C.F. 04877480287 per un importo complessivo di 
Euro 150,00 (IVA esclusa), con le motivazioni di cui alle premesse; 

art. 4 -  di far gravare la spesa complessiva massima di Euro 150,00 suIla 
UA.A.AMM.SIST.13.19.10 – SPORTELLO LAVORO - voce COAN 
A.S.10.400.060.500 “Missioni personale tecnico amministrativo di ruolo” 
(esercizio 2022); 

art. 5 -  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i; 

art. 6 –  di incaricare il Career Service dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
F.to Il Direttore dell'Area dei Servizi Istituzionali ad interim 

Dott.ssa Luciana Rozzini 


